ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.09.2019

	№
	46/400

г.Пенза

Об определении результатов выборов депутатов
Пензенской городской Думы седьмого созыва
по единому избирательному округу

В соответствии со статьями 65, 68, 70 Закона Пензенской области от 22.05.2006 № 1048-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам и по единому избирательному округу», на основании протоколов № 1 Избирательной комиссии города Пензы, протоколов № 2 территориальных избирательных комиссий,
Избирательная комиссия города Пензы постановляет:
1. Утвердить протокол о результатах выборов по единому избирательному округу и о распределении депутатских мандатов между избирательными объединениями (прилагается).
2. Признать выборы депутатов Пензенской городской думы седьмого созыва по единому избирательному округу состоявшимися и действительными.
3. Установить, что к распределению депутатских мандатов допущены зарегистрированные списки кандидатов следующих избирательных объединений:
	Наименование избирательных объединений
	Число голосов избирателей, поданных за каждый список кандидатов в депутаты Пензеской городской Думы седьмого соызва

	абсолютное значение
	в  процентах от числа избирателей, принявших участие в голосовании

	Пензенское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	45543
	36,94

	ПЕНЗЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	36745
	29,81

	Пензенское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России
	14355
	11,64

	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Пензенской области
	8065
	6,54

	Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Пензенской области
	6461
	5,24

4. Исключить в соответствии с частью 6 статьи 68 Закона Пензенской области от 22.05.2006 № 1048-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам и по единому избирательному округу» из зарегистрированных списков кандидатов в депутаты Пензенской городской Думы седьмого созыва, выдвинутого Пензенским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Савичева Алексея Валерьевича (территориальная группа № 1, в группе № 1), Костина Игоря Викторовича (территориальная группа № 2, в группе № 1), Мутовкина Владимира Борисовича (территориальная группа № 3, в группе № 1), Краснова Ивана Витальевича (территориальная группа № 4, в группе № 1), Сучкова Андрея Александровича (территориальная группа № 5, в группе № 1), выдвинутого ПЕНЗЕНСКИМ ОБЛАСТНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Шаляпина Олега Васильевича (территориальная группа № 1, в группе № 1), Жданникова Андрея Михайловича (территориальная группа  № 1, в группе № 2), Орлова Павла Викторовича (территориальная группа  № 1, в группе № 3), Трутнева Александра Васильевича (территориальная группа  № 2, в группе № 1), Цесарева Андрея Игоревича (территориальная группа  № 2, в группе № 3), Хомец Виктора Александровича (территориальная группа  №3, в группе № 2), Смирнова Александра Владимировича (территориальная группа  № 4, в группе № 2), Иванова Алексея Анатольевича (территориальная группа  № 5, в группе № 3) избранных депутатами Пензенской городской Думы седьмого созыва по одномандатным избирательным округам соответственно №№ 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 12, 15, 17, 18, 21, 24.
5. Установить, что в Пензенскую городскую Думу седьмого созыва по единому избирательному округу избрано 10 депутатов (список избранных депутатов прилагается).
6. Направить извещение об определении результатов выборов депутатов Пензенской городской Думы седьмого созыва по единому избирательному округу зарегистрированным кандидатам, избранным депутатами Пензенской городской Думы седьмого созыва по единому избирательному округу.
7. Направить настоящее постановление в соответствующие избирательные объединения и разместить на сайте Избирательной комиссии города Пензы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Опубликовать информацию Избирательной комиссии города Пензы о результатах выборов депутатов Пензенской городской Думы седьмого созыва по единому избирательному округу в средствах массовой информации.

Председатель  комиссии		          			   	          О.В.Сорокина

Секретарь  комиссии					                            А.О.Елистратова

	Приложение
к постановлению
Избирательной комиссии
города Пензы
от 10.09.2019 № 46/400

СПИСОК
избранных депутатов Пензенской городской Думы седьмого созыва
по единому избирательному округу

Пензенское региональное отделение Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
(Количество мандатов: 4)
1. Кувайцев Виктор Николаевич
2. Львова-Белова Мария Алексеевна
3. Акимов Дмитрий Александрович
4. Мещерякова Елена Павловна

ПЕНЗЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
(Количество мандатов: 3)
1. Камнев Георгий Петрович
2. Рогожкин Александр Дмитриевич
3.Филяев Дмитрий Олегович

Пензенское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России
(Количество мандатов: 1)
1. Жириновский Владимир Вольфович
Региональное отделение Политической партии

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Пензенской области
(Количество мандатов: 1)
1. Плахута Валерий Анатольевич

Политической партии «Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» в Пензенской области

(Количество мандатов: 1)
1. Чугай Петр Прокофьевич